PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО городского ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.08.2019 года

               пгт. Посьет

№ 83.
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

 Посьетского городского поселения
В связи с негативными последствиями природной чрезвычайной ситуации на территории Посьетского городского поселения, связанной с обильными осадками, вызванными мощным тайфуном «Кроса», подтоплением приусадебным участков, а также разливом реки Гладка, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12-00 часов «16» августа 2019 года, на территории Посьетского городского поселения режим чрезвычайной ситуации.
2. Зоной чрезвычайной ситуации определить Посьетское городское поселение.
3. Комиссии по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Посьетского городского поселения (далее – Комиссия по ГО и ЧС):

3.1. Организовать мониторинг за состояние паводковой обстановки на территории Посьетского городского поселения.

3.2. Обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информацией о складывающейся чрезвычайной обстановке на территории Посьетского городского поселения, а также принимаемых мерах по её ликвидации.

3.3. Проводить заседания Комиссии по ГО и ЧС по мере необходимости.

4. Руководителям предприятий и учреждения всех форм собственности, расположенных на территории Посьетского городского поселения обеспечить выполнение мероприятий по ликвидации ЧС в соответствии с решениями, принимаемыми Комиссией по ГО и ЧС.

5. Опубликовать настоящее постановление в вестнике поселения «Новгородский пост» и разместить на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Посьетского городского поселения

            Н.А. Аверьянов